През февруари 2011 година се навършиха 100 години от рождението на

Тодор Василев. Особено ценна е педагогическата му дейност в областта на средното

гимназиално и висшето университетско образование по физика, както и неговата научно-

изследователска дейност в оптиката и във физика на полимерите.

Тодор Андреев Василев е роден на 6 (19) февруари 1911 година в гр. Смолян. По

това време градът все още не е част от България. Завършва гимназия в Асеновград,

като за своите изявени математически способности получава прозвището Питагор. След

завършване на средното си образование от 1931 до 1935 година следва специалността